
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXV – Broj 5 
06. 07. 2020 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
149.

Na osnovu člana 118. i 119. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10),  i člana 18. Odluke o 
organizovanju i fumkcionisanju zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Bužim ( „Službeni 
glasnik općine Bužim” broj: 5/12) na prijedlog 
Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo općine 
Bužim Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju povjerenika civilne zaštite u 

Mjesnoj zajednici Brigovi  

I 

Ovim Rješenjem imenuje se povjerenici u 
naseljenim mjestima Mjesne zajednice Brigovi  i to: 

1. Kovačević (Husein) Mustafa kordinator 

2. Spahić (Ibro) Senad 

3. Kovačević (Razim) Amela 

4. Šahinović (Šerif) Ismet 

5. Jusić (Rifet) Amar 

6. Šahinović (Ibrahim) Dževad 



Broj 5 - Strana 2                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

7. Mustafić (Nurija) Ibrahim 

8. Sijamhodžić (Hamdija) Emir 

9. Šišić (Ćazim) Kasim 

10. Mustafić (Ibrahim) Bekir 

11. Kovačević (Bajro) Rifet 

II 

Imenovani povjerenici iz tačke I ovog Rješenja vršit 
će poslove organizovanja i poduzimanja mjera na 
učešću građana u provođenju samozaštite i 
učestvuju u svim aktivnostima koje se provode u 
akcijama zaštite i spašavanja na području Mjesne 
zajednice Brigovi za vrijeme stanja prirodne 
nesreće izazvane pojavom koronavirusa (COVID 
19). 

III 

Poslove iz tačke II ovog Rješenja povjerenici će 
vršiiti po naredbi Općinskog štaba civilne zaštite 
općine Bužim. 

IV 

Ovo Rješenje ima ograničeno trajanje i vrijedi do 
ukidanja stanja prirodne i druge nesreće na 
području općine Bužim. 

V 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40-905/20          

Bužim, 28.03.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
150. 

Na osnovu člana 108. Zakona o zaštiti i spašavanju  
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća  (Službene novine F BiH broj: 39/03, 

22/06 i 43/10),  člana 30. Pravilnika o načinu rada 
i funkcionisanja štabova i povjerenika civilne 
zaštite  (Službene novine F BiH broj: 77/06 5/07) a 
u vezi Odluke o proglašenju stanja prirodne i druge 
nesreće na području općine Bužim broj: 02-40-
808/20 od 18.03.2020. godine, Općinski štab 
civilne zaštite općine Bužim  na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana, 26.05.2020.  godine, donosi: 

N A R E D B U 
  

1. Aktivira se Veterinarska služba formirana u 
Vetrinarskoj stanici dr. Amel Aldžić d.o.o. Bužim da 
na području općine Bužim vrši dezinfekciju 
poslovnih i drugih objekata u vlasništvu općinskih i 
kantonalnih organa uprave i javnih površina a sve 
prema Planu dezinfekcije općine Bužim broj: 02-
04-1270/20 od 30.04.2020. godine. 

2. Poslovi dezinfekcije vršit će se u periodu od 
01.06.2020. godine do 30.06.2020. godine. 

3. Za provođenje ove Naredbe odgovoran je član 
Općinskog štaba Suvad Veladžić. 

4. Sredstva za troškove dezinfekcije iz tačke 1. ove 
naredbe obezbjeđuju se u budžetu općine Bužim iz 
namjenski sredstava za dezinfekciju doznačenih od 
Kantonalne uprave civilne zaštite Bihać 
raspoređena na ek. kodu 613241 pozicija – 
Transfer za posebne namjene – Elementarne 
nepogode. 

5. Naredba stupa na snagu danom donošenja a ista 
će se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40- 1495-1/20           KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
151. 

Na osnovu člana 108. Zakona o zaštiti i spašavanju  
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 



Broj 5 - Strana 3                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

nesreća  (Službene novine F BiH broj: 39/03, 
22/06 i 43/10), člana 29. stav 1. tačka 1. Pravilnika 
o načinu rada i funkcioniranja štabova i 
povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 
broj: 77/06 i 5/07), člana 19. Poslovnika o radu 
Općinskog štaba civilne zaštite općine Bužim broj: 
02-44-1011/17 od 04.04.2017. godine i Odluke o 
proglašenju stanja prirodne i druge nesreće na 
području općine Bužim broj: 02-40-808/20 od 
18.03.2020. godine Općinski štab civilne zaštite 
općine Bužim na svojoj 11. sjednici održanoj dana, 
26.05.2020. godine, donosi: 

N  A  R  E  D  B  U 
     

1. Stavljaju se van snage Naredba o dopuni 
Naredbe o imenovanju koordinatora i povjerenika 
u Savjetima MZ broj: 02-40-843-3/20 od 
23.03.2020. godine i Naredba o aktiviranju 
struktura civilne zaštite po mjesnim zajednicama 
općine Bužim broj: 02-40-916-1/20 od 29.03.2020. 
godine. 

2. Naredba stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40- 1478-1/20           KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
152. 

Na osnovu člana člana 108. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10),  člana 23. Pravilnika o 
načinu rada i funkcionisanja štabova i povjerenika 
civilne zaštite  (Službene novine F BiH broj: 77/06 
5/07) i  člana 17. Poslanika o radu općinskog Štaba 
civilne zaštite općine Bužim, Općinski štab civilne 
zaštite općine Bužim  na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana, 26.05.2020.  godine, donosi: 

N A R E D B U 
  

Član 1. 

Ovom naredbom stavljaju se van snage: 

1. Naredba broj: 02-40-889-1/20 od 23.03.2020. 
godine (uspostava lokalnog izolatorija Općine 
Bužim); 

2. Naredba broj: 02-40-960-1/20 od 03.04.2020. 
godine (izmjena i dopuna naredbe o uspostavi 
lokalnog izolatorija Općine Bužim). 

Član 2. 

Komisija iz tačke III Naredbe br. 02-40-960-1/20  
izvršit će povrat angažovanih materijalnih 
sredstava vlasniku u skladu sa Uredbom o načinu 
davanja i vraćanja materijalnih sredstava uzetih za 
potrebe Civilne zaštite (''Službene novine 
Federacije BiH'', broj 23/04).  

Član 3. 

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja i 
ista će se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bužim. 

    

Broj: 02-40- 1496-1/20           KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 26.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
153. 

Na osnovu Člana 108. i Člana 149. stav (2) Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreéa („Službene novine 
FBIH", broj: 39/03, 22/06 i 43/10), Clana 2. 
Pravilnika o organizovanju i funkcionisanju 
operativnih centara civilne zaštite ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 69/19), Člana 29. stav 
(2) Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju 
štabova i povjerenika civilne zaštite ("Službene 
novine Federacije BiH", broj: 77/06), Člana 18. stav 



Broj 5 - Strana 4                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

(l) Poslovnika o radu Opéinskog štaba civilne 
zaštite Bužim ("Službeni glasnik općine Bužim", 
broj: 4/17), Odluke o proglašenju stanja nesreće 
uzrokovane pojavom koronavirusa (COVID 19) na 
području Federacije BiH broj: 408/20 od 
17.03.2020. godine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj: 21/20), i tačke 3. Naredbe Kantonalnog 
štaba CZ USK broj: 1540-4-3326-112020 od 
20.03.2020. godine, na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinski Štab CZ Bužim na 1. 
elektronskoj sjednici održanoj dana 17.04.2020. 
godine, donio je: 

NA RE DB U  
o izmjeni Naredbe o uspostavljanju 24 h 

Operativnog centra civilne zaštitte općine 
Bužim 

 

I. Mijenja se tačka 2. Naredbe broj: 02-40-808-3/20 
od 21.03.2020. godine čija odredba prestaje da 
važi, a izmijenjen tekst ove taćčke glasi: 

"Operativni centar civilne zaštite općine Bužim 
utvrđene poslove i zadatke će vršiti na sljedeći 
način: 

I smjena: od 0600 - 1300 sati 

II smjena: od 1300 - 2000 sati 

Poslove u operativnom centru u periodu od 2000-
0600 sati će vršiti dežurni vatrogasac. 

Općinski načelnik će na poslove i zadatke 
Operativnog centra u I i II smjeni Rješenjem 
rasporediti osobe iz reda uposlenika Jedinstvenog 
općinskog organa uprave Bužim. " 

2. 0stale odredbe Naredbe broj: 0240-808-3/20 od 
21.03.2020. godine ostaju na snazi. 

3. 0va Naredba stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u "Službenom glasniku općine Bužim" 

 

Broj: 02-40- 805-5/20             KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 17.04.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
154. 

Na osnovu člana 18. stav (2) a u vezi sa članom 10. 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“broj 39/14), članom 123 Statuta Općine Bužim 
(Službeni glasnik općine Bužim broj:12/15) Odluke 
o izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama 
BiH za  2020 godine broj  :02-04-135/20 , Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi :  

O D L U K U 
o pokretanju postupka javnih nabavki koje 

su izuzete od primjene odredbi Zakona o 
javnim nabavkama 

 

Član 1. 

(1) Odobrava se pokretanje postupka javne 
nabavke usluga i to : Izdaci za električnu energiju-
javna rasvjeta, električna energija za organ, izdaci 
za vodu i kanalizaciju, poštanske usluge, 
komunalne usluge,odvoz smeća, obrasci za potrebe 
matičnog ureda, unajmljivanje imovine i opreme, 
objava u službenim novinama u FBiH i SL:glasnik 
USK, usluge završnog računa FIA, sufinansiranje 
članarine Savezu općina i gradova, obuka u okviru 
sistema obuke za JLS, obuka državnih službenika 
putem Agencije za državnu službu, članarina 
Vatrogasnom savezu, usluge FBIHPOS,VPSP usluge 
korisničko ime i lozinke i godišnje održavanje 
naziva domena, Usluge naknada i taksa proizašlih 
iz zakonskih propisa u vezi registracije putničkih 
vozila koje se uplaćuju na budžet kantona i JRT, 
Fond za zaštitu okoliša i BIHAMK i ceste BiH, 
usluge objavljivanja tendera i oglasa. 

(2) Postupci javne nabavke usluga iz stava (1) ovog 
člana, su u skladu sa članom 10. Zakona o javnim 
nabavkama izuzeti od primjene odredbi zakona . 

Član 2. 

(1) Za realizaciju javne nabavke usluga iz člana 1. 
ove odluke odobravaju se sredstva u iznosu od : 

- Izdaci za energiju-javna rasvjeta na poziciji  



Broj 5 - Strana 5                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

613217 u iznosu 95.000,-KM 

- Izdaci za elekričnu energiju na poziciji 613210 u 
iznosu 16.000,- KM 

- Izdaci za vodu i kanalizaciju na poziciji 613321 u 
iznosu od 1.000,00 KM 

- Poštanske usluge na poziciji 613314 u iznosu 
14.000 KM 

- Ostale komunalne usluge,odvoz smeća na poziciji 
613323 u iznosu 3.500,- 

- Obrasci za potrebe matičnih ureda na poziciji 
613480 u iznosu 5.000,- 

- Unajmljivanja imovine i opreme na poziciji 
613600 u iznosu 10.000,- 

- Objave u službenim novinama FBiH i Sl.glasnik 
USK na poziciji 613410 u iznosu 2.100,- 

- Usluge  godišnjeg obračuna-završni račun FIA na 
poziciji 613930 u iznosu 300,00 KM 

- Sufinansiranje članarine Savezu općina i gradova 
na poziciji 613930 1.800,00 KM 

- Sufinansiranje prioritetnih programa obuke u 
okviru Sistema za jedinice lokalne samouprave na 
poziciji 613990 u iznosu 50,00 KM 

- Obuka državnih službenika-Agencija za državnu 
službu na poziciji 613920 u iznosu 200,00 KM 

- Članarina Vatrogasni savez USK na poziciji 
613990 u iznosu 200,00 KM 

- Usluge FBIHPOS,VPSP usluge korisničko ime i 
lozinka na poziciji 613722 u iznosu 1.000,00 KM 

- Godišnje održavanje naziva domena na poziciji 
613991 u iznosu 30,00 KM. 

- Usluge naknada i taksa proizašlih iz zakonskih 
propisa u vezi registracije putničkih vozila koje se 
uplaćuju na budžet kantona i JRT, Fond za zaštitu 
okoliša i BIHAMK i ceste BiH 3.500,00 KM 

- Usluge objavljivanja tendera i oglasa u iznosu 
4.000,00 KM. 

(2) Odobrena sredstva iz stava (1) ovog člana 
iznose procijenjenu vrijednost ugovora o javnoj 
nabavci na ukupnom iznosu koji će se platiti, bez 
poreza na dodatu vrijednost(PDV). 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-04-293/20          

Bužim, 31.01.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
155. 

Na osnovu člana člana 29. stav 1. tačka 7. Zakona o 
zaštiti i spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10),  člana 33. Pravilnika o 
načinu rada i funkcionisanja štabova i povjerenika 
civilne zaštite  (Službene novine F BiH broj: 77/06 
5/07) a u vezi Odluke o proglašenju stanja 
prirodne i druge nesreće na području općine Bužim 
broj: 02-40-808/20 od 18.03.2020. godine  na 
prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite broj: 02-
40-1610/20 od 05.06.2020. godine  Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

O  D  L  U  K  U 
o ukidanju stanja prirodne i druge nesreće 

na području općine Bužim 
 

Član 1. 

Stavlja se van snage Odluka o proglašenju stanja 
prirodne i druge nesreće na području općine Bužim 
broj: 02-40-808/20 od 18.03.2020. godine i ukida 
stanje nesreće na području cijele teritorije općine 
Bužim proglašeno zbog pojave i širenja Corona 
virusa (COVID 19). 

Član 2. 

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke,  Općinski  štab  



Broj 5 - Strana 6                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

civilne zaštite općine Bužim prestaje se 
operativnim djelovanjem i nastavlja sa redovnim 
radom u pripremama i osposobljavanju za 
uspješno vođenje akcija zaštite i spašavanja. 

Sve Naredbe  Općinskog štaba civilne zaštite općine 
Bužim koje su donešene u periodu od dana, 
18.03.2020. godine do donošenja ove Odluke a 
nemaju ograničeno trajanje stavljaju se van snage. 

Naredbe koje imaju rok izvršenja poslije donošenja 
ove Odluke ostaju na snazi do utvrđenog roka 
izvršenja poslova iz naredbe.      

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40-1614/20          

Bužim, 05.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
156. 

U skladu sa članom 184. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća (Službene novine Federacije BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10) Odluke o uslovima i 
načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 
4/12), Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 
po osnovu posebne  naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine 
Federacije BiH broj: 80/13), člana 29. stav 1. tačka 
1. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova 
i povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 
broj: 77/06 i 5/07), na prijedlog Službe za civilnu 
zaštitu i vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab 
civilne zaštite općine Bužim na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana, 26.05.2020. godine, donosi: 

    O  D  L  U  K  U 
o utrošku sredstava za dezinfekciju 

objekata u vlasništvu Medžlisa Islamske 
zajednice Bužim 

 

Član 1. 

Ovom odlukom odobrava se utrošak sredstava u 
svrhu dezinfekcije objekata u vlasništvu Medžlisa 
Islamske zajednice Bužim u iznosu od 1.000,00 KM. 
od posebnih naknada za zaštitu i spašavanje od 
prirodnih i drugih nesreća. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređena su u 
budžetu  općine Bužim za 2020. godinu u Službi za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo, budžetski kod: 
613241 pozicija – Transfer za posebne namjene – 
Elementarne nepogode.  

Član 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik općine Bužim da 
putem nadležne službe izvrši uplatu sredstava u 
ukupno odobrenom iznosu  iz člana 1. ove Odluke 
na račun Medžlisa Islamske zajednice Bužim broj: 
1984011050001121 otvoren kod KIB Banke. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1490-1/20           KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
157. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka . Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (Službene novine 
Federacije BiH broj: 39/03, 22/06 i 43/10) Odluke 



Broj 5 - Strana 7                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 
po osnovu posebne  naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine 
Federacije BiH broj: 4/12), Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih po osnovu posebne  naknade 
za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća  (Službene 
novine Federacije BiH broj: 80/13), člana 29. stav 
1. tačka 1. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja 
štabova i povjerenika civilne zaštite (Službene 
novine F BiH broj: 77/06 i 5/07), na prijedlog 
Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo općine 
Bužim, Općinski štab civilne zaštite općine Bužim 
na svojoj 11.  sjednici održanoj dana, 26.05.2020. 
godine, donosi: 

O  D  L  U  K  U 
o utrošku sredstava za nabavku usluge 

štampanja obrazaca za potrebe Službe za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo 

 

Član 1. 

Ovom odlukom odobrava se utrošak sredstava u 
svrhu nabavke usluga štampanja akreditacija, 
plakata, propagandnih letaka i dr. do ukupnog 
iznosa od 2.000,00 KM sa uračunatim pripadajućim 
PDV od prikupljenih akumuliranih sredstava  od 
posebnih naknada za zaštitu i spašavanje od 
prirodnih i drugih nesreća. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 
godišnjem planu prihoda i rashoda broj: broj: 
02/5-14-2483/19 od 10.10.2019. godine Tačka 1. a 
- Pripremanje, obuka i vježbe općinskih štabova 
civilne zaštite, službi zaštite i spašavanja, 
operativnog centra, jedinica civilne zaštite i 
povjerenika civilne zaštite općine i sastavni je dio 
budžeta  općine Bužim za 2020. godinu u Službi za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo, budžetski kod : 
613912 pozicija – Usluge štampanja.  

Član 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik općine Bužim da u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (Službeni 

glasnik BiH broj: 39/14) provede postupak 
nabavke usluga iz člana 1. ove Odluke. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40-1479-1/20           KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
158. 

dobara od prirodnih i drugih nesreća (''Službene 
novine Federacije BiH'' broj: 39/03, 22/06 i 
43/10), Odluke o uslovima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih po osnovu posebne  naknade 
za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća  (''Službene 
novine Federacije BiH'' broj: 4/12 i 80/13), i člana 
29. stav (1) tačka 1) Pravilnika o načinu rada i 
funkcioniranja štabova i povjerenika civilne zaštite 
(''Službene novine F BiH'' broj: 77/06 i 5/07), na 
prijedlog Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo 
općine Bužim, Općinski štab civilne zaštite općine 
Bužim na 4. vanrednoj sjednici održanoj dana 
23.03.2020. godine, donosi: 

O  D  L  U  K  U 
o odobravanju utroška sredstava za 

sufinansiranje preventivnih mjera protiv 
epidemije koronavirusa (Covid-19)-

nabavka MTS za potrebe ZU ''Dom zdravlja 
Bužim'' 

 

Član 1. 

Ovom odlukom odobrava se utrošak prikupljenih 
akumuliranih sredstava  od posebnih naknada za 
zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća, 
u svrhu sufinansiranja mjera mjera protiv 
epidemije koronavirusa (Covid-19)-transfer-
nabavke MTS za potrebe ZU ''Dom zdravlja Bužim'' 



Broj 5 - Strana 8                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

u ukupnom iznosu od 10.000,00 KM (desethiljada 
konvertibilnih maraka). 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 
godišnjem planu prihoda i rashoda broj: 02/5-14-
2483/19 od 10.10.2019. godine-član Tačka VI stav 
1. podtačka 2. Odluke i sastavni je dio budžeta  
općine Bužim, budžetski kod: 614241 pozicija–
Transfer za posebne namjene-elementarne 
nepogode.  

Član 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik općine Bužim da u 
skladu sa Odlukom Vlade USK  o korištenju 
sredstava posebne naknade za provođenje 
preventivnih mjera zaštite broj: 03-017-
1498/2020 od 17.03.2020. godine i Ugovorom o 
međusobnim pravima i obavezama u vršenju 
poslova zaštite i spašavanja iz nadležnosti Službe 
za medicinsku pomoć br. 02/5-44-3689/15 od 
23.12.2015. godine, izvrši transfer odobrenog 
iznosa korisniku ZU ''Dom zdravlja Bužim''. 

Izvještaj o utrošku sredstava iz člana 1. ove Odluke 
Dom zdravlja Bužim dostavlja Općinskom 
načelniku.   

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40-843-5/20              KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 23.03.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 

159. 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave (Sl.novine F BiH, broj: 49/06) člana 
123. Statuta općine Bužim (Sl.glasnik općine 
Bužim, broj:12/15), Općinski načelnik općine 

Bužim,  a na prijedlog Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti, je donio:  

P R A V I L N I K 
o dodjeli stipendija za akademsku 

2019/2020 i drugih oblika finacijske 
pomoći studentima općine Bužim 

 

I  OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 

Ovim pravilnikom se uređuje pravni odnos između 
općine Bužim kao davaoca stipendije (u daljem 
tekstu: stipenditor) i redovnih studenata općine 
Bužim, kao korisnika stipendije (u daljem tekstu: 
stipendist), a naročito: način dodjele stipandija, 
prava i obaveze stipendista i način ostvarivanja tih 
prava, te prava i obaveze stipenditora. 

Član 2. 

Studenti općine Bužim, redovno upisani na 
fakultetima i višim školama u Bosni i Hercegovini 
imaju pravo podnijeti zahtjev za dodjelu stipendije 
pod uslovima i na način propisan ovim 
pravilnikom, a u granicama budžetom predviđenih 
sredstava općine Bužim za tu namjenu. 

Sredstva predviđena budžetom koristiće se za 
stipandiranje studenata u 100% iznosu. 

Pravo na drugi oblik pomoći mogu ostvariti učenici 
generacije osnovnih i srednjih škola, te 
postdiplomci sa područja općine Bužim. 

Član 3. 

Izbor stipendista vrši se na osnovu konkursa koji 
raspisuje Općinski načelnik za akademsku 
2019/2020 godinu, a koji se objavljuje na službenoj 
internet stranici Općine i Oglasnoj ploči organa. 

Rok za podnošenje prijava(zahtjeva) je 15 
(petnaest) dana od dana objavljivanja Konkursa na 
službenoj internet stranici Općine i Oglasnoj ploči 
organa. 

Član 4. 

Uz  prijavu  na  Konkurs  za  dodjelu  stipendija  



Broj 5 - Strana 9                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

podnositelj je dužan priložiti slijedeće dokumente: 

- Prijava (zahtjev) sa kraćom biografijom 

- Uvjerenje o prebivalištu (CIPS), 

- Uvjerenje o upisu na fakultet za tekuću 
akademsku godinu 2019/20 kao redovan student    
( prvi put ) 

-Prepis ocjena s fakulteta za redovne studente (II, 
III i IV godina) a ovjerena kopija   svjedočanstva 
završnog razreda srednje škole i svjedočanstva o 
maturi za studente koji su upisali prvu godinu 
studija u akademskoj 2019/20 godini. 

-Ovjerenu i potpisanu izjavu da nije korisnik druge 
stipendije (ovjerena kod nadležnog organa) 

Član 5. 

Postupak izbora kandidata po konkursu provodi 
Komisija za provođenje konkursa za dodjelu 
stipendija koju imenuje Općinski načelnik. 

Komisiju čine predsjednik i dva člana. 

Komisija za dodjelu stipendija je dužna razmotriti 
sve prispjele zahtjeve i utvrditi rang listu kandidata 
prijavljenih na Konkurs koja se ističe na oglasnoj 
ploči općine Bužim i dostavlja Službi za opću 
upravu i duštvene djelatnosti. 

Član 6. 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti vrši 
izbor stipendista u skladu sa utvrđenom i 
objavljenom rang listom Komisije za dodjelu 
stipendija. 

II USLOVI ZA DODJELU STIPENDIJA 

Član 7. 

Na raspisani konkurs za dodjelu stipendija mogu se 
prijaviti kandidati koji imaju prebivalište na 
području općine Bužim, a koji su redovni studenti 
na fakultetima ili višim školama u Bosni i 
Hercegovini. 

Član 8. 

Studenti   koji   su   apsolventi,  kao  i  studenti  koji 

obnavljaju godinu ili su već korisnici stipendija 
drugih pravnih subjekata ne mogu konkurisati za 
stipendiju, niti će njihove molbe biti uzete u 
razmatranje. 

III VISINA STIPENDIJE 

Član 9. 

Kandidat čija je molba za stipendiju pozitivno 
riješena, stiče pravo na stipendiju nakon 
potpisanog Ugovora o stipendiranju između 
stipenditora i stipendiste, odnosno roditelja ili 
staratelja. 

Ugovor se potpisuje za 10 mjeseci računajući od 
početka akademske godine. 

Član 10. 

Visina stipendije za studente utvrdiće se na osnovu 
broja podnesenih prijava za dodjelu stipendija i 
iznosa planiranih grant sredstava. 

IV PRAVA I OBAVEZE 

Član 11. 

Studenti (stipendisti) dužni su da redovno prate 
nastavu, odnosno da u predviđenom roku polože 
odgovarajuće ispite i regulišu druge obaveze 
predviđene zakonom, što dokazuju odgovarajućim 
aktom obrazovne institucije. 

Član 12. 

Stipenditor može raskinuti Ugovor o stipendiranju 
prije ugovorenog roka i zahtjevati povrat 
primljenih stipendija od stipendista, odnosno 
njihovih roditelja ili staratelja, u slijedećim 
slučajevima: 

-ako korisnik stipendije svojom krivnjom prekine 
redovno školovanje; 

-ako korisnik stipendije primi stipendiju od drugog 
davaoca; 

-ako korisnik izgubi status redovnog studenta; 

-ako korisnik stipendije neistinito prikaže uslove 
na temelju kojih je ostvario pravo na stipendiju. 



Broj 5 - Strana 10                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

V DODJELA DRUGIH OBLIKA POMOĆI 

Član 13. 

Pravo na druge oblike pomoći iz člana 2. ovog 
Pravilnika mogu se ostvariti na temelju zahtjeva 
tokom cijele akademske godine. 

Zahtjev iz prethodnog stava podnosi se Općinskom 
načelniku, uz dostavljanje dokaza o opravdanosti 
zahtjeva.  

Odluku o zahtjevu iz stava 1. ovoga člana donosi 
Općinski načelnik na prijedlog posebne komisije 
koju imenuje u svakom konkretnom slučaju. 

Komisija za dodjelu stipendija je u mogućnosti da 
utvrđuje istinitost prikazanih uslova za ostvarenje 
prava na stipendiju, i o tome može sačiniti 
službenu zabilješku. 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 14. 

Stipendista općinske uprave Bužim, ne može biti 
uživalac stipendije od drugih pravnih subjekata. 

Član 15. 

Od povrata stipendije, iz člana 14. ovog Pravilnika 
oslobođeni su studenti bez oba roditelja i djeca pod 
starateljstvom, djeca sa tjelesnom, mentalnom i 
senzornom ometenošću. 

Član 16. 

U slučaju odbijanja zahtjeva za dodjelu stipendije, 
podnosilac zahtjeva ima pravo žalbe. 

Žalba se podnosi Komisiji općinskog vijeća za žalbe 
u drugom stepenu u roku od 8 dana od dana 
objavljivanja utvrđene liste korisnika stipendija od 
strane Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti na oglasnoj ploči općine Bužim. 

Odluka Komisije po žalbi je konačna. 

Član 17. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a isti će 
biti objavljen u Službenom glasniku Općine Bužim. 

Broj: 02-34-1698/20          

Bužim, 17.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
160. 

Na osnovu člana 118. i 119. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10),  i člana 18. Odluke o 
organizovanju i fumkcionisanju zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Bužim ( „Službeni 
glasnik općine Bužim” broj: 5/12) na prijedlog 
Službe za zaštitu i vatrogastvo općine Bužim 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju 

povjerenika civilne zaštite u Mjesnoj 
zajednici Varoška Rijeka  

 

I 

Ovim Rješenjem vrši se izmjena i dopuna Rješenja 
o imenovanju povjerenika  u naseljenim mjestima 
Mjesne zajednice Varoška Rijeka broj: 02-40-
902/20 od 27.03.2020. godine i to: 

U tački I dodaje se:  

9. Kauković ( Bećir) Rasim 

 Ostali dio teksta u rješenju ostaje ne promjenjen. 

II 

Rješenje o izmjeni rješenja stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
općine Bužim. 

   

Broj: 02-40-972/20          

Bužim, 02.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       



Broj 5 - Strana 11                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
161. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13 ,9/14 i 13/14 i 8/15), Odluke o budžetu 
općine Bužim za 2020 godinu („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 3/20), člana  8. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bužim za 2020 godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:3/20),  a na 
zahtjev  JU Centar za kulturu, sport i informisanje 
Bužim ,Općinski načelnik općine Bužim, donosi : 

R J E Š E NJ E 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2020 godinu 
 

I 

Odobrava  se preraspodjela rashoda u okviru 
odobrenog budžeta za 2020 godinu budžetskog 
korisnika JU Centar za kulturu, sport i informisanje 
općine Bužim , kako slijedi:  

1. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU 

JU Centar za kulturu, sport i informisanje     

- 613100- putni troškovi ..............................  500,00 KM 

- 613215- drvo ............................................... 6.142,00 KM 

- 611224- regres za godišnji odmor ......... 580,00 KM 

- 613710-materijal za opravke i održavanje 
............................................................................... 1.500,00 KM 

- 611221- naknada za topli obrok ............. 900,00 KM 

- 612000- doprinosi poslodavca ............ 1.668,00 KM 

2. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

JU Centar za kulturu, sport i informisanje  

- 613211-izdaci za električnu energiju 
..............................................................................  6.600,00 KM 

- 613312- izdaci za internet ..........................  80,00 KM 

- 613323- izdaci za usluge odvoza smeća 
............................................................................... 1.010,00 KM 

- 613321- izdaci za vodu i kanalizaciju 
............................................................................... 2.100,00 KM 

- 613722- usluge opravki i održavanja opreme 
............................................................................... 1.000,00 KM 

- 613410- admin.materijal i sitan inventar 
................................................................................... 500,00 KM 

 

Broj: 02-11-1703-1/20          

Bužim, 25.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
162. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13 ,9/14 i 13/14 i 8/15), Odluke o budžetu 
općine Bužim za 2020 godinu („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 3/20), člana  8. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bužim za 2020 godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:3/20),  a na 
zahtjev  Službe za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove i Službe za opću upravu 
i društvene djelatnosti   Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi : 

R J E Š E NJ E 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2020 godinu 
 

I 

Odobrava  se preraspodjela rashoda u okviru 
odobrenog budžeta za 2020 godinu budžetskog 
koprisnika Jedinstveni Općinski organ uprave 



Broj 5 - Strana 12                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

općine Bužim na poziciji koji su u posebnom dijelu 
budžeta određeni kao nosioci sredstava na 
pojedinim pozicijama i to korisnika  Službe za 
prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove  i Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, kako slijedi:  

1. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU  

Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko pravne poslove    

- 613990- Ostale nespomenute usluge i dadžbine 
............................................................................... 1.600,00 KM 

2. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko pravne poslove  

- 821221- Vanjska rasvjeta, trotoari i ograde 
1.600,00 KM plaćanje JR-a: 

a) JR Abdići MZ Lubarda 

b) JR Hilići Elkasova Rijeka 

c) Mušići MZ Radoč 

1. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU  

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti   

- 613100-Putni troškovi ............................. 3.000,00KM 

- 613600- Unajmljivanje imovine i opreme 
............................................................................... 3.300,00 KM 

- 613211-  Izdaci za električnu energiju 
............................................................................... 1.000,00 KM 

- 613920- Usluge za stručno obrazovanje 
............................................................................... 2.500,00 KM 

2. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

- 613721- Usluge opravki i održavanja zgrada 
............................................................................... 3.000,00 KM 

- 613930- Stručne usluge .......................... 3.000,00 KM 

- 613985- Izdaci za volonterski rad po osnovu 
ugovora o volonterskom radu ................ 3.800,00 KM 

 

Broj: 02-11-1616-1/20          

Bužim, 08.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
163. 

Na osnovu člana 116. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća (Službene novine Federacije BiH broj: 
39/03, 22/06 i 43/10) i člana 6. Odluke o 
osnivanju Općinskog štaba civilne zaštite (Službeni 
glasnik općine Bužim broj: 2/02 i 5/05) i člana 38. 
stav I. tačka 6. Statuta općine Bužim ( Službeni 
glasnik općine Bužim broj: 12/1 5), Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

R J E Š E N J E 
 o dopuni Rješenja o imenovanju i 

postavljenju komandanta, načelnika i 
članova Općinskog štaba civilne zaštite 

općine Bužim 
 

I 

Ovim Rješenjem vrši se dopuna Rješenja o 
imenovanju i postavljenju na funkcije komandant, 
načelnik i članovi Općinskog štaba civilne zaštite 
općine Bužim (u daljem tekstu Štab civilne zaštite), 
broj 0205-1000-1/19 od 19.03.2020. godine. 

II 

U tač . navedenog Rješenja dopunjava se na način 
da se dodaje redni broj: 

U Štab civilne zaštite imenuju se i postavljaju: 

11. Mirsad Šekić ...................... PNŠ za pravne poslove 
i    administrativno -  tehničke   poslove   (sekretar) 



Broj 5 - Strana 13                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

 (PNŠ-Pomočnik naćelnika štaba) 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
isto će se objaviti u Službenom glasniku općine 
Bužim.  

 

Broj: 02-05-1000-2/20          

Bužim, 23.03.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
164. 

Na osnovu odredbe Člana 123 Statuta općine 
Bužim ( ”Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 
12/1 5), Sporazuma o financiranju proljetne sjetve 
na području općine Bužim br.0204-1008-1/20 , 
Općinski načelnik općine Bužim, je donio: 

ZAKLJUČAK  
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim Bužim Udruženju 'Povrtlar Bužim” sa 
pozicije grant za poticaj poljoprivrednoj 
proizvodnji, ekonomski kod 614414, namijenjene 
za , financiranje 'Proljetne sjetve na području 
Općine Bužim ” u iznosu od 80 000,00KM koja su 
obezbijeđena Odlukom Vlade USKbr. 03-017-
1585/20 od 03.04.2020.godine. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun 
Udruženja broj 1984011050007329 otvoren kod 
KIB banke Filijala Bužim. 

 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 
za financije i trezor i Služba za razvoj i 
poduzetništvo . 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-04-1184-2/20          

Bužim, 29.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
165. 

Na osnovu člana člana 108. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10), člana 15.  Pravilnika o 
organiziranju i funkcioniranju Operativnih centara 
civilne zaštite  (Službene novine F BiH broj: 8/07),  
23. Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja 
štabova i povjerenika civilne zaštite  (Službene 
novine F BiH broj: 77/06 5/07) a u vezi Odluke o 
proglašenju stanja prirodne i druge nesreće na 
području općine Bužim broj: 02-40-808/20 od 
18.03.2020. godine Općinski štab civilne zaštite 
općine Bužim  na svojoj 11. sjednici održanoj dana, 
26.05.2020.  godine, donosi: 

N A R E D B U 
 

1. Naredba o uspostavljanju 24. h Operativnog 
centra civilne zaštite općine Bužim broj: 02-40-
808-3/20 od 21.03.2020. godine i Naredba o 
izmjeni Naredbe o uspostavljanju 24. h 
Operativnog centra civilne zaštite općine Bužim 
broj: 02-40-808-5/20 od 17.04.2020. godine 
stavljaju se van snage. 



Broj 5 - Strana 14                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

2. Rad operativnog centra uspostavlja se u periodu 
redovnog radnog vremena  Općinskog organa 
uprave općine Bužim. 

3. Naredba stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim.   

      

Broj: 02-40-843-5/20              KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 23.03.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
166. 

Na osnovu člana člana 108. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine F BiH 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10), člana 15.  Pravilnika o 
organiziranju i funkcioniranju Operativnih centara 
civilne zaštite  (Službene novine F BiH broj: 8/07), 
člana  23. Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja 
štabova i povjerenika civilne zaštite  (Službene 
novine F BiH broj: 77/06 5/07) a u vezi Odluke o 
proglašenju stanja prirodne i druge nesreće na 
području općine Bužim broj: 02-40-808/20 od 
18.03.2020. godine Općinski štab civilne zaštite 
općine Bužim  na svojoj 11. sjednici održanoj dana, 
26.05.2020.  godine, donosi: 

N A R E D B U 
 

1. Naredba o uspostavljanju 24. h Operativnog 
centra civilne zaštite općine Bužim broj: 02-40-
808-3/20 od 21.03.2020. godine i Naredba o 
izmjeni Naredbe o uspostavljanju 24. h 
Operativnog centra civilne zaštite općine Bužim 
broj: 02-40-808-5/20 od 17.04.2020. godine 
stavljaju se van snage. 

2. Rad operativnog centra uspostavlja se u periodu 
redovnog radnog vremena  Općinskog organa 
uprave općine Bužim. 

3. Naredba stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim.   

 

Broj: 02-40-1491-1/20            KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 
167. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:3/20) , a na  zahtjev  Udruženja 505 
Viteške bužimske Bužim, broj:06/20, Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020.godinu  Udruženju 505 
Viteška bužimska Bužim u iznosu od 5.000,00 KM  
na ime sufinanciranja značajnih datuma za 
aktivnosti u vezi obilježavanja Slobodarskih dana 
viteškog grada Bužima 2020 , iz sredstava  na 
ekonomskom kodu 614311-pozicija transfer 
udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja 505 Viteška bužimska Bužim na  broj: 
198 401 105 0006 068, otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

 



Broj 5 - Strana 15                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

III 

Udruženje 505 Viteška bužimska   Bužim  je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 27.05.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-969-1/20          

Bužim, 28.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
168. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu ,a na  zahtjev  Udruženja 
dobitnika najviših ratnih priznanja i odlikovanja 
općine Bužim, broj: 01/19 od 20.04.2020 Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Udruženju dobitnika 
najviših ratnih priznanja i odlikovanja Općine 
Bužim u ukupnom iznosu od  1.000,00 KM  , a 
shodno Odluci o izvršavanju budžeta općine Bužim 
za 2020 godinu iz sredstava za rad udruženja sa 

ekonomskog koda 614311- pozicija grantovi 
udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja dobitnika najviših ratnih priznanja i 
odlikovanja, broj: 198 401 105 0002 285 otvoren 
kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Udruženje dobitnika najviših ratnih priznanja i 
odlikovanja   Bužim  je obvezno po utrošku 
sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 
utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 
05.06.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1101-1/20          

Bužim, 27.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
169. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu, a na  zahtjev  Udruženja 
''505 Viteška bužimska'' Bužim, broj: 09Z/D/20 od 
03.06.2020 godine Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

 



Broj 5 - Strana 16                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Udruženju ''505 
Viteška bužimska'' Bužim u iznosu od 1.500,00 KM  
na ime finansiranja obilježavanja 11.06. napad na 
Bućevce, a shodno Odluci o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu i ista će teretiti 
ekonomski kod 614121-pozicija transfer za kulturu 
u Kabinetu Općinskog načelnika. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja 505 Viteška bužimska Bužim na  broj: 
198 401 105 0006 068, otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

III 

Udruženje 505 Bužim  je obvezno po utrošku 
sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 
utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 
10.07.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1584-1/20          

Bužim, 08.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 

170. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 (Službeni glasnik Općine Bužim, 
broj: 3/20) a na  zahtjev  Organizacije ratnih vojnih 
invalida  općine Bužim, broj: 01-007/20 od 
09.03.2020, Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida, a na ime jednokratnih novčanih 
pomoći koordinaciji boračkih udruženja općine  
Bužim u ukupnom iznosu od  2.000,00 KM  , a 
shodnočlanu 19.  Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužimza 2020 godinu , iz sredstava za rad 
udruženja sa ekonomskog koda 614311- pozicija 
grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 
otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 25.05.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

 



Broj 5 - Strana 17                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-711-1/20          

Bužim, 23.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
171. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2020. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.,  
a na zahtjev MZ Vrhovska, broj:01-01/20  od 
30.06.2020. ,Općinski načelnik općine  Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu u ime MZ Vrhovska, 
u ukupnom iznosu od 40,91 KM  za  plaćanje 
računa za električnu energiju Elektrodistribucija 
Bihać, plaćanje  slijedećih računa: 

- Račun broj:  104-180513-31050 u iznosu 23,36  

- Račun broj: 104-180513-30040 u iznosu od 13,28 
KM. 

- Opomena zbog dugovanja za isporučenu 
električnu energiju u iznosu 4,27 KM. 

Sredstva su obezbjeđena na  ekonomskom kodu 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 
ovog Zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                          

Broj: 02-11-1792-1/20          

Bužim, 02.07.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
172. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2019. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20., 
a na zahtjev MZ Konjodor,  Općinski načelnik 
općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

 



Broj 5 - Strana 18                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu plaćanje računa 
potrošnje električne energije  Elektrodistribuciji 
Bihać, u ime MZ Konjodor, i to: 

a) Račun broj: 104-1551-29020, šifra potrošača: 
104M551 u iznosu od 9,66 KM 

b) Račun broj: 104-1551-31030, šifra potrošača: 
104M551 u iznosu od 9,66 KM 

c) Račun broj: 104-1551-31010, šifra potrošača: 
104M551 u iznosu od 17,36 KM 

d) Račun broj: 104-1551-31129, šifra potrošača: 
104M551 u iznosu od 15,66 KM 

e) Račun broj: 104-1551-30040, šifra potrošača: 
104M551 u iznosu od 9,66 KM iz izvornih prihoda, 
a shodno članu 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava sa ekonomskog koda 614329 
planiran u Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje Računa iz  tačke 
I ovog zaključka koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1452-1/20          

Bužim, 10.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 

173. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ), člana 19. Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bužim za 2019. godinu 
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 3/20) , 
člana 1. i 2. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava sa ekonomskog koda 614329- ostali 
transferi neprofitnim organizacijama- Mjesnim 
zajednicama za 2020 godinu broj: 02-11-1508/20.  
a na zahtjev MZ Lubarda, broj: 07/20  od 
30.04.2020. ,Općinski načelnik općine  Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz  budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu plaćanje računa 
potrošnje električne energije  Elektrodistribuciji 
Bihać, u ime MZ Konjodor, i to: 

a) Račun broj: 104-162515-31010 , šifra potrošača: 
104M62515 u iznosu 8,07 KM 

b) Račun broj: 104-162515-29020, šifra potrošača 
104M62515 u iznosu od 8,07 KM 

c) Račun broj: 104-162515-31030, šifra potrošača 
104M62515 u iznosu od 8,07 KM, iz izvornih 
prihoda, a shodno članu 1. i 2. Odluke o raspodjeli i 
načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 
614329 planiran u Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu za plaćanje Računa iz  tačke 
I ovog zaključka koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 



Broj 5 - Strana 19                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

načelnik putem Službe za  finansije i trezor i Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1250-1/20          

Bužim, 10.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
174. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim           
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj:3/20) , a na zahtjev  Udruženja ''505 
Viteške bužimske'' Bužim, broj: 07/20 od 
03.06.2020, Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020.godinu  Udruženju ''505 
Viteška bužimska'' Bužim za rad Udruženja u 
iznosu od 5.000,00 KM za planirane obaveze,  a 
shodno članu 19. stav (5) tačka 7) Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Bužim za 2020 godinu 
(Službeni glasnik Općine Bužim, broj: 3/20) iz 
sredstava na ekonomskom kodu 614311-pozicija 
transfer udruženjima boračkih populacija u Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana   sredstva  iz   prethodnog   stava  će  se 

 isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja ''505 Viteška bužimska Bužim'' na broj: 
198 401 105 0006 068, otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

III 

Udruženje ''505 Viteška bužimska'' Bužim je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 10.07.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1586-1/20          

Bužim, 08.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
175. 

U skladu sa članom 29. stav 1. tačka 3. Pravilnika o 
načinu rada i funkcioniranja štabova i povjerenika 
civilne zaštite (Službene novine F BiH broj: 77/06 i 
5/07), a na osnovu člana 19. Poslovnika o radu 
Općinskog štaba civilne zaštite općine Bužim broj: 
02-44-1011/17 od 04.04.2017. godine, Općinski 
štab civilne zaštite općine Bužim na svojoj 11. 
sjednici održanoj dana, 26.05.2020. godine, 
donosi: 

Z A K L J U Č A K        
 o raspodjeli medicinski zaštitni maski za 

lice 
 

I 

Ovom   Zaključkom   vrši  se  raspodjela  medicinski 



Broj 5 - Strana 20                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

 zaštitni maski pruzetih od Kantonalne uprave 
civilne zaštite u količini od 3.500 komada, po 
otpremnici broj: 15-40-1-sl/2020 od 15.05.2020. 
godine i raspoređuju se korisnicima u količinama: 

1. Jedinstveni općinski organ uprave općine Bužim 
(Službe) .......................................................  1.000. komada 

2. Služba Općinskog vijeća .....................  150.  komada 

3. Općinsko pravobranilaštvo Bužim                        
................................................................................. 50. komada 

4. JU Centar za kulturu sport i informisanje                                        
............................................................................... 100. komada 

5. JU centar za socijalni rad Bužim                                                   
............................................................................... 200. komada 

6. JKP Komb d.o.o. Bužim                                                                
............................................................................... 500. komada 

7. Općinski crveni križ Bužim                                                             
................................................................................. 50. komada 

II 

Zadužuje se Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo 
da izvrši raspodjelu zaštitni maski korisnicima u 
količinama iz tačke I ovog Zaključka uz redovne 
pojedinačne otpremnice za svakog korisnika. 

Zaštitne medicinske maske u količini od 1.450 
komada ostaje na stanju i zadužuje se Služba za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo za skladištenje i 
čuvanje.  

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-40-1480-1/20            KOMANDANT  ŠTABA 

Bužim, 27.05.2020                        CIVILNE ZAŠTITE 

                                Mersudin Nanić,dipl.ing. inf.  s.r. 

--------------------------- 

176. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 3/20) , a na zahtjev  Organizacije 
porodica šehida i poginulih boraca općine Bužim, 
broj: 11-sl/20 od 23.04.2020, Općinski načelnik 
općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Organizaciji porodica 
šehida i poginulih boraca općine Bužim u ukupnom 
iznosu od 700,00 KM za finansiranje programa i 
rada Organizacije, a shodno članu 19. stav 5) tačka 
2) Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim za 
2020 godinu  sa ekonomskog koda 614311- 
pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 
u  Službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije porodica šehida i poginulih boraca 
broj: 198 401 105 0005 874 otvoren kod KIB 
banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija porodica šehida i poginulih boraca 
općine Bužim je obvezna po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 10.07.2020 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

 



Broj 5 - Strana 21                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1195-1/20          

Bužim, 10.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
177. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu, a na zahtjev Organizacije 
ratnih vojnih invalida općine Bužim, broj: 01-
016/20 od 11.05.2020, Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida, a na ime jednokratnih novčanih 
pomoći koordinaciji boračkih udruženja općine 
Bužim u ukupnom iznosu od 2.400,00 KM, a 
shodno Odluci o izvršavanju budžeta Općine Bužim 
za 2020 godinu iz sredstava za rad udruženja sa 
ekonomskog koda 614311- pozicija grantovi 
udruženjima boračkih populacija u Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 
otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 10.07.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1373-1/20          

Bužim, 08.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
178. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim          
(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), te 
člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 3/20), a na  zahtjev Općinskog 
Udruženja logoraša branilaca Bužim broj: 9-5/20 
od 07.05.2020, Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu Općinskom 
udruženju logoraša branilaca Bužim u ukupnom 
iznosu od 400,00 KM, a shodno članu 19.stav 5. 
tačka 6) Odluke o izvršavanju budžeta općine 



Broj 5 - Strana 22                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

Bužim za 2020 godinu iz sredstava za rad 
udruženja sa  ekonomskog koda 614311- pozicija 
grantovi udruženjima boračkih populacija u Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Općinskog udruženja logoraša branilaca Bužim 
broj: 198 401 105 0005 486 otvoren kod KIB 
banke, Filijala Bužim. 

III 

Općinsko udruženje logoraša branilaca Bužim  je 
obvezno po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 10.07.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1313-1/20          

Bužim, 10.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
179 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim (Službeni glasnik 
općine Bužim, broj:2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 
savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 
načelnik, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec juni  2020 
godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec juni 
2020 godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog 
obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječno isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  
zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za april 2020 godine („Službene novine F BiH“, 
broj: 40/20), utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 
BiH za april  2020 godine u iznosu od  940,00 KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec juni  2020 godine  u iznosu od  9,40 KM 
(940 x 1% = 9,40 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-1733/20          

Bužim, 25.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
180. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim (Službeni glasnik 
općine Bužim, broj: 2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 



Broj 5 - Strana 23                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 
načelnik, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec maj  2020 
godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec maj 
2020 godine, odnosno ova visina toplog obroka 
vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječno isplaćenoj mjesečnoj neto plaći 
zaposlenih u FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za mart 2020 godine („Službene novine F BiH“, 
broj: 31/20), utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 
BiH za mart 2020.godine u iznosu od  947,00 KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec maj 2020 godine  u iznosu od  9,47 KM 
(947 x 1% = 9,47 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-11-1518/20          

Bužim, 28.05.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
181. 

Na  osnovu  odredbe  člana  38.  stav 1.  tačka 6. i 

 odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2020 godinu (''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 3/20), a na  zahtjev  Udruženja 
demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata 1992-1995 općine Bužim, broj: 38/20 od 
01.06.2020, Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020.godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata 1992-1995 općine Bužim u ukupnom iznosu 
od 700,00 KM, za rad Udruženja, a shodno članu 
19.stav 5. tačka 4) Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu iz sredstava za rad 
udruženja  na ekonomskom kodu 614311- pozicija 
grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995 općine Bužim broj: 
198 401 105 0003 255  otvoren kod KIB banke, 
Filijala Bužim. 

III 

Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995 općine Bužim,   je  
obvezno po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 10.07.2020 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 



Broj 5 - Strana 24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1574-1/20          

Bužim, 10.06.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
182. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.Odluke o izvršavanju budžeta za 2020 
godinu (Službeni glasnik Općine Bužim, broj: 3/20) 
i Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 
ekonomskom kodu 614122 broj:02-11-1039/20  , 
a na  zahtjev  nogometnog kluba Vitez Bužim, 
broj:02-04/20 od 06.04.2020 Općinski načelnik 
općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu NK Vitez  Bužim u 
iznosu od 2.000,00 KM  na ime finansiranja rada i 
plaćanja prevoza prijateljskih utakmica koje su 
odigrane u februaru i martu mjesesu , a shodno 
članu 1. tačka b) Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122 
transfer za sport u  Službi za opću upravu i 
društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  NK 
Vitez  Bužim : 198 401 105 0000 442, otvoren kod 
KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

NK Vitez Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 27.05.2020 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim 

 

Broj: 02-11-994-1/20          

Bužim, 27.04.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
183. 

Na  osnovu člana 123. Statuta Općine Bužim 
(Službeni glasnik općine Bužim, broj:12/15)  
Odluke o organizaciji i djelokrugu rada Općinskog 
organa uprave općine Bužim ( '' Službeni glasnik 
općine Bužim '', broj : 8/13. ), a u vezi sa aktom 
Federalnog ministarstva unutrašnjih poslova Broj: 
01-03-23-1-476 od 05.06.2020 godine , Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Obavezuju se svi državni službenici i 
namještenici Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Bužim da u cilju veće zaštite i 
sigurnosti informacionog sistema Općine Bužim 
poduzimaju  slijedeće radnje: 

a) isključivanje radnih stanica (računara) po isteku 
radnog vremena ili dužeg odsustva u toku dana i  
tokom vikenda 



Broj 5 - Strana 25                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

b) postavljanja jače sigurnosne lozinke pri 
logiranju na domenu Općine ( kombinacija slova i 
brojeva)  

c) prilikom otvaranja e-pošte da ne otvaraju 
nepoznate URL adrese i privitke za koje nisu 
sigurni od koga su stigli 

d) izbjegavanje korištenja društvenih mreža i 
korištenje interneta samo u službene svrhe ( 
korištenje službenih stranica) 

e) praćenje antivirusnog softvera na radnoj 
stranici, odnosno da li se antivirusne definicije 
redovno ažuriraju i ukoliko primjete nepravilnosti 
da istu prijave Administratoru ( znak za ESET NOD 
32 treba uvijek da bude zelene boje). 

2. Obavezuju se šefovi Službi da o ovom Zaključku 
upoznaju sve uposlenike u službi i da isti kopiraju i 
dostave uposlenicima. 

3. Ovaj Zaključak obavezuje i budžetskog korisnika 
JU Centar za socijalni rad koji putem VPN konekcije 
pristupa aplikaciji FiNova . 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
će se objaviti u Službenom glasniku Općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-1621-1/20          

Bužim, 08.08.2020            OPĆINSKI   NAČELNIK       

                            Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. , s.r. 

--------------------------- 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Broj 5 - Strana 26                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

S   A   D   R   Ž   A   J 
 

149. RJEŠENJE o imenovanju povjerenika civilne 
zaštite u Mjesnoj zajednici Brigovi ................................. 1 

150. NAREDBA , Broj: 02-40- 1495-1/20 .................... 2 

151. NAREDBA, Broj: 02-40- 1478-1/20 ..................... 3 

152, NAREDBA, Broj: 02-40- 1496-1/20 ..................... 3 

153. NAREDBA o izmjeni Naredbe o uspostavljanju 
24 h Operativnog centra civilne zaštitte općine 
Bužim .......................................................................................... 4 

154. ODLUKA o pokretanju postupka javnih nabavki 
koje su izuzete od primjene odredbi Zakona o 
javnim nabavkama ................................................................ 4 

155. ODLUKA o ukidanju stanja prirodne i druge 
nesreće na području općine Bužim ................................ 5 

156. ODLUKA o utrošku sredstava za dezinfekciju 
objekata u vlasništvu Medžlisa Islamske zajednice 
Bužim .......................................................................................... 6 

157. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavku 
usluge štampanja obrazaca za potrebe Službe za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo .............................................. 7 

158. ODLUKA o odobravanju utroška sredstava za 
sufinansiranje preventivnih mjera protiv epidemije 
koronavirusa (Covid-19)-nabavka MTS za potrebe 
ZU ''Dom zdravlja Bužim'' .................................................. 7 

159. PRAVILNIKA o dodjeli stipendija za 
akademsku 2019/2020 i drugih oblika finacijske 
pomoći studentima općine Bužim .................................. 8 

160. RJEŠENJE o izmjeni i dopuni Rješenja o 
imenovanju povjerenika civilne zaštite u Mjesnoj 
zajednici Varoška Rijeka ................................................... 10 

161. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava iz budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu, Broj: 02-11-1703-
1/20 ........................................................................................... 11 

 

 

 

162. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava iz budžeta 
općine Bužim za 2020 godinu, Broj: 02-11-1616-
1/20 ........................................................................................... 11 

163. RJEŠENJE o dopuni Rješenja o imenovanju i 
postavljenju komandanta, načelnika i članova 
Općinskog štaba civilne zaštite općine Bužim, Broj: 
02-05-1000-2/20  ................................................................ 12 

164. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-04-1184-2/20 ...... 13 

165. NAREDBA, Broj: 02-40-843-5/20 ....................... 13 

166. NAREDBA, Broj: 02-40-1491-1/20 .................... 14 

167. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-969-1/20 ........ 14 

168. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1101-1/20 ...... 15 

169. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1584-1/20 ...... 16 

170. ZAKLJUČAK o  isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-711-1/20 ........ 16 

171. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1792-1/20 ...... 17 

172. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1452-1/20 ...... 17 

173. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz  
budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1250-1/20 ...... 18 

174. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1586-1/20 ...... 19 

175. ZAKLJUČAK o raspodjeli medicinski zaštitni 
maski za lice ........................................................................... 19 

176. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1195-1/20 ...... 20 

 



Broj 5 - Strana 27                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                             06   jula    2020 

 

 

177. Zključak o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1373-1/20 ..... 21 

178. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1313-1/20 ..... 21 

179. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 
tokom rada (topli obrok) za mjesec juni  2020 
godine ....................................................................................... 22 

 

 

180. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 
tokom rada (topli obrok) za mjesec maj  2020 
godine ....................................................................................... 23 

181. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-1574-1/20   ... 23 

182. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bužim, Broj: 02-11-994-1/20 ........ 24 

183. ZAKLJUČAK , Broj: 02-11-1621-1/20 ................ 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 
Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 
Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

 


